
Věc: Hodnocení bakalářské práce studentky Il'anky Hoškové

Název práce: Srovnávací studie 'ošetřovatelské péče rozdílných operačních postupů u
tumoru prsu

Práce má 72 stran, z toho 58 tvoří text, další jsou 2 přílohy a 9 obrázků s komentářem - je
psána srozumitelnou češtinou s minimálním množstvím tiskových chyb.

1. Volba tématu
Studentka si zvolila téma vhodné, velice aktuální. Nádory prsu, jmenovitě karcinom mléčné
žlázy, patří mezi nejfrekventnější diagnózy v naší populaci. Ošetřovatelská pooperační péče
zapadá do komplexu celkové péče a naprosto zásadním způsobem ovlivňuje výsledky
chirurgické léčebné modality.

2. Teoretická část
Je přehledná, odborně obsažná a velmi dobře se čte. Je patrné, že studentka problematice
rozumí a má zkušenosti z klinické praxe.

3. Empirická část
Cíle práce byly jasně definovány a bezezbytku splněny. Vyšetřovaný soubor je obsáhlý (110
pac.), metodika práce je správně zvolená. Výsledky jsou prezentovány jasně a jsou
přesvědčující. Součástí empirické části je fundovaná diskuze.

4. Závěry práce
Bakalářská práce jednoznačně prokazuje významný benefit pacienta s časným karcinomem
prsu z detekce a vyšetření sentinelové uzliny. Morbidita, délka hospitalizace a vliv na
ošetřovatelkou péči jsou jasnými důkazy.

5. Práce s literaturou
Uvedená literatura je postačující a správně vybraná. Studenka prokázala výtečnou schopnost
jipeUzít a s ní pracovat.

6. Kvalita příloh
Přílohy a komentáře k obrazové části jsou bezchybné a přesvědčivé.

7. Diskuze při obhajobě
Doporučuji při obhajobě prodiskutovat - vliv mamograflckého skríningu na časný záchyt C50

význam psychologické podpory u pacientů C50

8. Klasifikace
Jde o práci pěknou, aktuální a potřebnou. Je vypracována pečlivě a na velmi dobré odborné
úrovni. Přináší jasně formulované výsledky a závěry.

Práci hodnotím jako: V Ý bor n O U

V Hradci Králové 19.5.2008 MUDr. Pavel JandíkM.
Chirurgická klinika
FN Hradec Králové


